



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง การเปิดเผยแพร่ราคากลางและการคำนวณราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลวงนอม หมู่ที่ ๓ บ้านช่องไทร (ต่อเติม) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานภาครัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน ได้จัดทำราคากลางจ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลวงนอม หมู่ที่ ๓ บ้านช่องไทร (ต่อเติม) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๘๒๘,๙๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๘๔๙,๖๗๕.๙๔ บาท (แปดแสนสี่หมื่นเก้าพันหกกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ ธันวาคม ๒๕๖๕

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ จ้างก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลวงนอม หมู่ที่ ๓ บ้านช่องไทร (ต่อเติม) กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๓๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณและแบบแปลนที่ ๑๒๓ .นาทอนกำหนด)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวนเงินงบประมาณ ๘๒๘,๙๐๐ บาท (แปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างทาง มีรายละเอียดดังนี้

๑. งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรังหนา ๑๐ ซม.)	จำนวน	๑,๕๐๐.๐๐	ตร.ม.
๒. งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	จำนวน	๖๐.๐๐	ลบ.ม.
๓. งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา ๐.๑๕ ม.	จำนวน	๑,๒๐๐.๐๐	ตร.ม.
๔. รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	จำนวน	๑๒.๐๐	ม.
๕. รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	จำนวน	๑๐๘.๐๐	ม.
๖. งานวางท่อคสล.มอกชั้น ๓ Ø ๐.๖๐ ม.	จำนวน	๘.๐๐	ม.
๗. งานไหล่ทางหินผูดอัดแน่น	จำนวน	๘๔.๐๐	ลบ.ม.

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ จำนวน ๘๔๙,๖๗๕.๙๕บาท (แปดแสนสี่หมื่นเก้าพันหก ร้อยเจ็ดสิบบ้าบาทเก้าสิบลีสดวงค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางก่อสร้างทางและปริมาณงาน	จำนวน	๑	หน้า
๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายแสละ หมัดโล๊ะ	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานป้องกันฯ	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางชฎาภา อินทองपाल	ตำแหน่ง	นักวิชาการจัดเก็บรายได้	กรรมการ
๗.๓ นางกันทิมา เจริญฤทธิ์	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ประเภทงาน งานทาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลวงนอม หมู่ที่ 3 บ้านช่องไทร (ต่อเติม) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15
หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 3 บ้านช่องไทร ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

แบบเลขที่

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ : 21 พฤศจิกายน 2565

ลำดับที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ		
1	งานทาง	614,727.20	1.3822	849,675.94	-ระยะเวลาทำงาน(วัน)	90.00	
					เงื่อนไข Factor F		
					- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	
				-	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%	
สรุป					- เงินประกันผลงานหัก	0%	
		รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		849,675.94	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%	
	(ตัวอักษร)	แปดแสนสี่หมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์					

ขนาดหรือพื้นที่ก่อสร้าง

1,200.00 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย/ตร.ม.

708.06 บาท/ตร.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายแสละ หมดไธสง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชญาภา อินทองपाल)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกันทิมา เจริญฤทธิ์)

เจ้าพนักงานธุรการ

ลงชื่อ.....เห็นชอบ

(นายสุริยันต์ อยู่ถ้าย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

ลงชื่อ.....อนุมัติ

(นายเอกชัย หลงขาว)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทางและประมาณราคา

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอน

เรื่อง กำหนดราคากลาง

วันที่ พฤศจิกายน 2565

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายหลวงนอม หมู่ที่ 3 บ้านช่องไทร (ต่อเติม) กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร

หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,200.00 ตารางเมตร (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.นาทอนกำหนด)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านช่องไทร ตำบลนาทอน อำเภอทุ่งหว้า จังหวัดสตูล

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาทอนที่ 1013/2565 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2565

บัดนี้ คณะกรรมการดังกล่าวได้พิจารณาแล้ว เห็นชอบกับราคากลางงานก่อสร้างนี้ เป็นเงิน 849,675.94 บาท รายละเอียดปริมาณงานที่จะดำเนินการ ดังนี้

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคากลาง
1	งานงานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรังหนา 10 ซม.)	1,500.00	ตร.ม.	11.97	17,955.00	1.3822	24,817.40
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวทางคอนกรีต	60.00	ลบ.ม.	1,010.75	60,645.00	1.3822	83,823.52
3	งานผิวทางบอร์ตแลนตีซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	1,200.00	ตร.ม.	398.45	478,140.00	1.3822	660,885.11
4	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Jiont)	12.00	ม.	328.31	3,939.72	1.3822	5,445.48
5	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Jiont)	108.00	ม.	169.37	18,291.96	1.3822	25,283.15
6	งานวางท่อคสล.ม.อก.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.	8.00	ม.	1,595.59	12,764.72	1.3822	17,643.40
7	งานไหล่ทางหินปูบดอัดแน่น	84.00	ลบ.ม.	273.70	22,990.80	1.3822	31,777.88
รวมค่างานต้นทุบทั้งสิ้น				รวม	614,727.20		
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					1.3822		
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ					849,675.94		

(ตัวอักษร)

แปดแสนสี่หมื่นเก้าพันหกกร้อยเจ็ดสิบห้าบาทเก้าสิบสี่สตางค์

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายเสถียร หมดไธสง)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางชญาภา อินทองปาด)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางกัญทิมา เจริญฤทธิ์)